Que, mediante Resolución No. C.D. 686 de 18 de diciembre de 2024, el Consejo
Directivo del IESS, resolvió: “ARTÍCULO 1.- Aprobar el Presupuesto Consolidado del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2025, por
el valor de USD. 10.396.357.803 (DIEZ MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS
MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TRES
DÓLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CERO CENTAVOS)”. 
Adicionalmente, dispuso que: “ARTÍCULO 10.- La Dirección General del IESS aprobará
el Plan Anual de Contratación (PAC) Institucional, mismo que pondrá en conocimiento
del Consejo Directivo”;

[...]

IESS-DG-2025-0002-R de fecha 13 de
enero de 2025, el Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, en el
artículo 1, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social para el año 2025, por el valor de USD. 650.723.765,74 (SEISCIENTOS
CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTITRÉS MIL SETECIENTOS SESENTA
Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 74/100) (…)” 
  
Que, Mediante memorado No. IESS-UPSSCH-2025-2038-M del 29 de abril del 2025, el
Abg. Francisco Xavier Guerrero Mera Responsable de la Unidad Provincial del Seguro
Social Campesino Chimborazo, remite a la Mgs.

[...]

Francisco Xavier Guerrero
Mera Responsable de la Unidad Provincial del Seguro Social Campesino Chimborazo
disponer al Lcdo. Juan Pablo Masabanda Zambrano Asistente de Contabilidad de la
Unidad Provincial del Seguro Social Campesino Chimborazo la restitución del valor de $
272,00 (DOSCIENTOS SETENTA Y DOS DÓLARES CON 00/100), en razón de que
ya se procedió a realizar el pago correspondiente de la Ordene de Compra por la
adquisición del SERVICIOS DE SUMINISTROS DE INFORMACIÓN EN LÍNEA
DE BASE DE DATOS JURÍDICAS PARA LOS SEGUROS ESPECIALIZADOS Y
LA UNIDAD PROVINCIAL DEL SEGURO SOCIAL CAMPESINO

[...]

Juan Pablo Masabanda Zambrano Asistente de Contabilidad de la Unidad
Provincial del Seguro Social Campesino Chimborazo, notifica al Abg. Francisco Xavier
Guerrero Mera Responsable de la Unidad Provincial del Seguro Social Campesino
Chimborazo que se ha procedido a la restitución del valor de $ 272,00 (DOSCIENTOS
SETENTA Y DOS DÓLARES CON 00/100), con la finalidad de que se siga con el
trámite pertinente. 
 
Que, Mediante memorando No. IESS-UPSSCH-2025-3715- del 31 de julio del 2025, el
Abg. Francisco Xavier Guerrero Mera Responsable de la Unidad Provincial del Seguro
Social Campesino Chimborazo autoriza al Lcdo.